
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
COPIA 

 
NUMERO GENERALE ________ 

 
 
 

OGGETTO : Decreto del Ministero per i Beni e le Attività Culturali del 
17/11/2004. Richiesta finanziamento per ristrutturazione Palazzetti dello sport 
don Sturzo e via Giovinazzo -Rimborso spesa di € 642,40 all’ Arch. Salvatore 
Spezzacatena ed Ing. Saverio del Rosso per consegna a Roma documentazione 
progettuale. 

 
Responsabile del Procedimento: D.Pisani 

 
 
 

Iscritta al n. 364 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 1/8/2005 
 
Assunta in data 01/08/2005. 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
Settore LL.PP. e Sport 

 
Premesso che: 
 
Il Ministero per i Beni e le Attività Culturali, con proprio decreto del 17/11/2004, stabiliva i 
“Criteri e le modalità per la ripartizione e l’assegnazione delle risorse attribuite all’Istituto 
per il Credito Sportivo ai sensi della legge 29/12/2003 n. 376”; 
 
Il suddetto decreto prevede: … “la concessione di contributi in conto capitale per la 
realizzazione o la ristrutturazione di infrastrutture destinate ad ospitare, con carattere di 
continuità, attività o eventi sportivi di rilevanza nazionale o internazionale” ….; 
 
L’art. 4),  1° comma, fissava la scadenza per la presentazione delle relative istanze al 
competente Ministero, entro il 18 maggio 2005 (120 giorni dalla data di pubblicazione dello 
stesso decreto sulla Gazzetta Ufficiale, avvenuta il 19 gennaio 2005) e successivamente 
prorogata al 15 luglio 2005; 
 
Il 2° comma dell’articolo innanzi citato prevedeva, tra la documentazione a corredo 
dell’istanza, il parere da parte della Federazione Sportiva Nazionale competente e del 
C.O.N.I.; 
 
con determinazione Dirigenziale del Settore Lavori Pubblici – n. 132 del 29/03/2005, si 
affidava all’Ing. Saverio Del Rosso e all’arch. Salvatore Spezzacatena l’incarico di redigere 
il progetto preliminare per la ristrutturazione dei seguenti impianti sportivi comunali: 
 
• palazzetto dello sport di via Giovinazzo ; 
• palazzetto dello sport di P.zza don Sturzo; 
 
A seguito presentazione degli elaborati tecnici da parte dei suindicati professionisti e 
stante il limitatissimo tempo disponibile per l’acquisizione dei necessari pareri da parte dei 
suindicati Organismi Sportivi Nazionali (F.I.Te.T. - F.I.H.P – C.O.N.I) si è reso 
indispensabile incaricare gli stessi progettisti di recarsi direttamente a Roma, per il disbrigo 
di tali adempimenti; 
 
Ciò premesso: 
 
Dato atto che i suindicati tecnici si sono recati a Roma nei giorni 11 maggio 2005 e 9 luglio 
2005, sostenendo direttamente le relative spese di viaggio, nonché vitto ed alloggio 
(limitatamente al giorno 11 maggio 05); 
 
Visto i giustificativi di spesa di seguito analiticamente indicati: 
 
• Ricevuta fiscale n. 2273 del 12/05/2005     € 105,00 

Hotel Clodio – Roma (arch. Spezzacatena) 
 
• Ricevuta fiscale n. 2274 del 12/05/2005     € 105,00 

Hotel Clodio – Roma (Ing. del Rosso)) 
 
• Ricevuta fiscale XAB 7117111 dell’11/05/2005    €   34,00 

Ristorante “Il Vicolo” – Roma  



 
• Ricevuta rifornimento carburante       €   80,00; 

stazione di servizio Agip via Giovinazzo – Molfetta 
 
• Ricevuta rifornimento carburante       €   66,00; 

stazione di servizio Agip Casilina Ovest 
 
• Pedaggi autostradali        €   87,40; 
 
• Ricevuta rifornimento carburante       €   80,00; 

stazione di servizio Agip via Giovinazzo – Molfetta 
 
• Ricevuta rifornimento carburante       €   85,00; 

stazione di servizio Biondi A. -Anagni 
 
 
per un complessivo di €  642,40; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della spesa sostenuta dai suindicati tecnici 
progettisti per viaggio a Roma nei giorni 11/05/2005 e 09/07/2005, ammontante a 
complessivi € 642,40; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
1. Approvare, per le motivazioni in premessa, la spesa complessiva di € 642,40 per viaggi 

a Roma, nei giorni 11/05/2005 e 09/07/2005, dell’Ing. De Rosso Saverio e dell’arch. 
Salvatore Spezzacatena. 

 
2. Liquidare la spesa di € 642,40, senza ulteriori formalità, in favore dell’Arch. Salvatore 

Spezzacatena e dell’Ing. Del Rosso Saverio. 
 
3. imputare la spesa di € 642,40 sul cap. n. 13580 “ Manutenzione ordinaria beni immobili 

e sulle strutture di vai Tattoli” del bilancio 2005. 
 
4. Nominare responsabile del procedimento il D. Pisani 
 
5. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Capo LL.PP. e 

Sport., al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del 
procedimento. 

 
6. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 


